R. MARCELINO PINTO TEIXEIRA, 50 – PQ. INDL. – EMBU – SP – CEP: 06816-000

EMBU-SP    TEL: 4704-6077 (PABX)  -
End. Eletrônico: www.cmembu.sp.gov.br   -  cm.embu@terra.com.br

Embu, 13 de Maio de 2011.

Requerimento

Exmo. Sr. Silvino Bonfim de Oliveira

Senhor Presidente,

Com base em nosso Regimento Interno artigos 130 e 132 inciso IV, Requeiro à Prefeitura de Embu

a Pavimentação da Estrada Velha de Cotia localizada no Jardim Itatuba.

• Considerando que, nesta estrada estão localizados vários Prédios Municipais onde

funcionam, o Posto de Saúde, a Creche, o Centro de Controle de Zoonoses, a Casa de Apoio

do Conselho Tutelar, além da Horta Comunitária, o que gera o fluxo constante da população

na região.

• Considerando que, esta via é um dos principais acessos para o Jardim Itatuba e em dias de

chuvas o barro que se forma deixa impossível o trânsito no local.

• Considerando que, o Bairro de Itatuba vem crescendo muito ultimamente e, com isso,

apresentando algumas necessidades básicas para garantir a fluidez e o desenvolvimento do

mesmo.

• Considerando a solicitação dos moradores via abaixo assinado (em anexo) onde requerem

essa pavimentação.

APRESENTO ao Egrégio Plenário, o presente Requerimento.

Câmara Municipal da Estância Turística de Embu, 13 de Maio de 2011

Luiz Carlos Calderoni

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU
Estado de São Paulo

http://www.cmembu.sp.gov.br/

R. MARCELINO PINTO TEIXEIRA, 50 – PQ. INDL. – EMBU – SP – CEP: 06816-000

EMBU-SP    TEL: 4704-6077 (PABX)  -
End. Eletrônico: www.cmembu.sp.gov.br   -  cm.embu@terra.com.br

Estado de São Paulo

Sendo,

A Pavimentação desta via de acesso importante para garantir maior comodidade e fluidez aos

moradores do Bairro de Itatuba e adjacências, e assim garantir a continuação do progresso de nossa

cidade. Eu, Vereador Luiz Carlos Calderoni, e os demais Vereadores abaixo assinados, no uso de

nossas atribuições legais requeremos á mesa desta Casa de Leis, ouvindo o Egrégio Plenário que

seja encaminhando as Secretarias de Obras e Desenvolvimento Urbano, assim como ao Prefeito

Municipal, cópia do mesmo após sua aprovação.

                                                                                            Sala das Sessões, 13 de Maio de 2011.

Silvino Bonfim de Oliveira Filho________________________________________________________________

Aparecido Pereira Dias____________________________________________________________

Arthur Almeida___________________________________________________________________

Carlos Pires de Lima______________________________________________________________

Edgardo José Cabral______________________________________________________________

Elizabete Alves Carvalho___________________________________________________________

Gilvan Antonio de França__________________________________________________________

João Bernardino Leite_____________________________________________________________

José Carlos Ferreira Proença_______________________________________________________

Julio César Campanha____________________________________________________________

Maria Cleuza Gomes______________________________________________________________

Milton Arenzon___________________________________________________________________

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA  DE EMBU

http://www.cmembu.sp.gov.br/